[image: image1.png]

                                              КОПИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 1242

г .Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 №485 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 №297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения«Развитие физической культуры  и спорта»:

1.1.В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»

-цифры «2014 – 2016»  заменить цифрами «2014 – 2017»;

   Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зерноградского городского поселения изложить в следующей редакции:

общий объем средств составляет 871,80 тыс. рублей, в том числе:

         2014 год – 211,80 тыс. рублей;

         2015 год – 220,00 тыс. рублей;

         2016 год – 220,00 тыс. рублей;

        2017 год – 220,00 тыс. рублей;

1.2 В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы изложить в следующей редакции:

                 общий объем средств составляет 871,80 тыс. рублей, в том числе:

         2014 год – 211,80 тыс. рублей;

         2015 год – 220,00 тыс. рублей;

         2016 год – 220,00 тыс. рублей;

         2017 год – 220,00 тыс. рублей;

1.3 В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 7. Подпрограмма «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

      финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения

общий объем средств составляет 749,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 191,1 тыс. рублей;

2015 год – 186,0 тыс. рублей;

2016 год – 186,0 тыс. рублей;

2017 год – 186,0 тыс. рублей;

1.4 В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 7.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Название мероприятия
	Всего

	Планируемый объём финансирования в тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Проведение спортивных мероприятий по легкой атлетике:

1. пробег ко дню освобождения г. Зернограда от немецко-фашистских захватчиков;

2. пробега «Да здравствует Бег!», посвященного Всемирному дню здоровья;

3. Первенство города по легкой атлетике, посвященное годовщине образования г.Зернограда

4. соревнова-

ния, посвященные

 образованию Клуба любителей бега «Темп»

5. Пробег «Урожай»

	2
	Проведение спортивных  мероприятий — соревнований по волейболу:

1. Чемпионат по волейболу г.Зернограда среди девушек, посвященный Всемирному дню здоровья;

2. Чемпионат по волейболу среди учебных заведений города Зернограда

3. Открытый Чемпионат общеобразовательных учебных учреждений г.Зернограда по волейболу

	3
	Проведение спортивных мероприятий — соревнований по футболу среди:

1. детских футбольных команд поселений;

2. общеобразовательных учреждений г.Зернограда;

3. среди поселков Зерноградского городского поселения

	4
	Участие команд и спортсменов

г. Зернограда в областных и региональных спортивных соревнованиях,  денежные поощрения спортсменов

	5
	Соревнования по городошному спорту, стрельбе из пневматического оружия,

спортивной стрельбе

	6
	Проведение спортивных мероприятий- соревнований по стритболу, баскетболу

	7
	Соревнования, посвященные празднованию  памятных дат и праздников: «Праздник труда», «День Победы»,

«День рыбака»

	8
	Открытый чемпионат г.Зернограда по гандболу, посвященный памяти Кузьменко

	9
	Проведение спортивных мероприятий- соревнований среди летних спортивно-оздоровительных площадок для детей, расположенных на территории Зерноградского городского поселения

	10
	Спортивные  мероприятия по празднованию «Дня физкультурника»

	11
	Чемпионат по вольной борьбе на Кубок Главы Зерноградского городского поселения

	12
	Проведение спортивных мероприятия-соревнований по настольному теннису

	13
	Шахматный турнир среди общеобразовательных учреждений г.Зернограда

	Итого за год
	749,1

	191,1
	186,0
	186,0
	186,0

1.5.В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 7.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:

В целях систематизации контроля и анализа хода выполнения мероприятий подпрограммы срок ее реализации разбит на три этапа:

первый этап-191,1 тыс.руб. 2014 год;

второй этап-186,0 тыс.руб. 2015 год;

третий этап-186,0 тыс.руб. 2016 год;

четвертый этап-186,0 тыс.руб. 2017 год;

1.6. В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 8. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» изложить в следущей редакции:

         Ресурсное обеспечение подпрограммы

      финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения

общий объем средств составляет 122,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 20,7 тыс. рублей;

2015 год – 34,0 тыс. рублей;

2016 год – 34,0 тыс. рублей;

2017 год – 34,0 тыс. рублей;

1.7 В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 7.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Название мероприятия
	Всего

	Планируемый объём финансирования в тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Установка и ремонт спортивного оборудования
	122,7
	20,7
	34,0
	34,0
	34,0

	2
	Закупка спортивного инвентаря для деятельности спортивно-оздоровительных площадок,

	Итого за год

	122,7
	20,7
	34,0
	34,0

	34,0

1.8.В приложение №1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Раздел 7.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» изложить в следующей редакции:

В целях систематизации контроля и анализа хода выполнения мероприятий подпрограммы срок ее реализации разбит на три этапа:

первый этап — 20,7 тыс.руб. 2014 год;

второй этап - 34,0 тыс.руб. 2015 год;

третий этап - 34,0 тыс.руб. 2016 год

четвертый этап - 34,0 тыс.руб. 2017 год

1.9 В приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. №935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»

-цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2017»

1.10 В приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. №935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Таблица 2 изложить в следующей редакции:

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1

	2
	Конкурс на лучших вожатых по итогам работы летних площадок

	2014
	2017
	увеличение чис​ленности та​лантливых мо​лодых людей и лидеров, полу​чивших госу​дарственную поддержку и поддержку со стороны Прави​тельства Ро​стовской обла​сти
	снижение чис​ленности та​лантливых мо​лодых людей и лидеров
	 1.1.

	2
	Проведение мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

привлечение молодежи к общественно полезной деятельности

	2014
	2017
	увеличение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях,направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде и мероприятиях общественно-полезной деятельности
	уменьшение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях,направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде и мероприятиях общественно-полезной деятельности
	1.1;1.2.

	3
	Организация работы молодежного патруля по обеспечению общественного порядка и индивидуальной работы с несовершеннолетними

	2014
	2017
	увеличение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях,направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде и мероприятиях общественно-полезной деятельности
	уменьшение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях,направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде и мероприятиях общественно-полезной деятельности
	1.1.

1.В приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013г. №935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» Таблица 3 изложить в следующей редакции: Таблица3

Расходы бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муници​пальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Молодежь Зернограда на 2014-2016 годы»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                                                                          А.И. Платонов